П Р О Т О К О Л
ЗАСЕДАНИЯ ОБЩЕСТВЕННОГО СОВЕТА

при УФНС России по Удмуртской Республике

г. Ижевск

09 февраля 2017 года               № 1

Председательствовал:

Ю.Н. Горюнов – руководитель Управления ФНС России по

Удмуртской Республике

Присутствовали:

А.В. Аношин - директор института экономики и управления

УдГУ

М.В. Майорова - главный редактор газеты «Удмуртская

Правда», член Общественной палаты Удмуртской

Республики

Е.В. Костенков - исполнительный директор ООО

«Оптимальное решение», член ассоциации «Деловая

Удмуртия»

И.В. Сухоруков - заместитель руководителя

Координационного совета Всероссийской полицейской

ассоциации МПА РФ

З.З. Фазульянова - председатель комитета по бюджету,

налогам и финансам УРРО ООО «Деловая Россия»

С.П. Ситдикова - председатель комитета по учету и

налоговому администрированию УРО «Опора Россия»

С.М. Молчанов - председатель общего собрания

«Ассоциации промышленных предприятий Удмуртии»

Л.В. Пушина - президент Нотариальной палаты Удмуртской

Республики

Заместители

руководителя УФНС

России по УР:

В.Г. Кузнецова

М.В. Ашихмина

М.Ф. Каменщиков

М.М. Хабибуллин

Начальники отделов

УФНС России по УР:

М.Н. Еланцева

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Представление нового состава Общественного совета, знакомство с руководством

Управления (руководитель Управления ФНС России по УР Ю.Н. Горюнов).

2. Выборы председателя, зампредседателя и секретаря Общественного совета (члены

Общественного совета).

3. Об итогах работы налоговых органов республики за 2016 год (руководитель

Управления ФНС России по УР Ю.Н. Горюнов)

4. Общие вопросы.

2

ВЫСТУПИЛИ:

Руководитель Управления ФНС России по Удмуртской Республике: Ю.Н. Горюнов.

Члены Общественного совета при УФНС России по УР: С.М. Молчанов, С.П. Ситдикова,

Е.В. Костенков, И.В. Сухоруков, М.В. Майорова.

РЕШИЛИ:

1. Принять к сведению информацию докладчиков и учесть ее в целях осуществления

деятельности Общественного совета при УФНС России по Удмуртской Республике.

2. Председателем Общественного совета при УФНС России по Удмуртской Республике

избрать С.М. Молчанова, заместителем председателя – И.В. Сухорукова, ответственным

секретарем – С.П. Ситдикову.

3. Провести следующее заседание Общественного совета 10.03.2017 с 10.00 до 12.00 в

здании Управления по теме «Переход на новую систему применения контрольно-

кассовой техники с налогоплательщиками» при участии операторов фискальных данных,

действующих на территории республики.

4. Поручить Управлению ФНС России по Удмуртской Республике в срок до 22.02.2017

направить секретарю Общественного совета С.П. Ситдиковой информационные

материалы для последующей рассылки всем членам Общественного совета:

- по новому порядку применения ККТ;

- с перечнями: отдаленных и труднодоступных местностей Удмуртской Республики;

местностей, удаленных от сетей связи, утвержденных Министерством промышленности

и торговли Удмуртской Республики в целях реализации Федерального закона от

22.05.2003 № 54-ФЗ;

- по представлению деклараций по форме 3-НДФЛ через «Личный кабинет

налогоплательщика для физических лиц», по порядку представления заявлений на льготы

по имущественным налогам;

- Положение об Общественном совете при УФНС России по Удмуртской Республике,

Кодекс этики членов Общественного совета при УФНС России по Удмуртской

Республике;

3. Членам Общественного совета при УФНС России по Удмуртской Республике:

- провести информирование общественности на основе  полученных информационных

материалов о новом порядке применения ККТ, о возможности представления деклараций

по форме 3-НДФЛ в режиме он- лайн, о заявительном характере получения льгот по

имущественным налогам;

- направить секретарю Общественного совета С.П. Ситдиковой предложения по

внесению изменений в Положение об Общественном совете при УФНС России по

Удмуртской Республике (раздел по изменению состава), в Кодекс этики членов

Общественного совета при УФНС России по Удмуртской Республике, а также

предложения тем, планируемых для рассмотрения на заседаниях Общественного совета в

2017 году, с целью включения их в План работы Общественного совета в срок не позднее

09.03.2017.

Председатель Общественного совета при

УФНС России по УР

С.М. Молчанов